
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  15 de abril de 2025 •  Ano XI • Edição Nº 2695

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025) ...................................................................... 2
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025) ...................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2025) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2025) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2025) ................................................................ 5
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 057/2025) ............................................................ 5

PROCURADORIA ....................................................................................... 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

PORTARIA (Nº 250/2025) ................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 251/2025) ................................................................................... 7
PORTARIA (Nº 252/2025) ................................................................................... 8

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 9
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 9

DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 22/2025) .............................................................. 9



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2695

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025)

 
   

 

 

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1343/2025 

  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, em atendimento às 
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos a realização da Dispensa de 
Licitação acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para aquisição de cortador de grama e coletora de grama, visando o 
atendimento das demandas do Departamento de Esportes do município Amélia Rodrigues - BA, 
conforme legislação vigente. DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 22/04/2025, das 
08:00hs até 23:59hs, que poderá ser enviado através do e-mail: 
licitacaoameliarodrigues14133@gmail.com ou entregue na sede da Prefeitura Municipal de 
9:00h ás 14:00hs, situada na Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues-BA, nesta 
Cidade, Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Nº 1343/2025. INFORMAÇÕES: O Projeto Básico e informações 
complementares podem ser solicitado pelo e-mail: licitacaoameliarodrigues14133@gmail.com 
ou podendo acessar no site da prefeitura: www.ameliarodrigues.ba.gov.br na aba Dispensa de 
Licitação. 

  

Amélia Rodrigues - BA, 15 de abril de 2025. 
 
 

 
Duciene Boaventura Guimarães 

Agente de Contratação 
 



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2695

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025)

 
   

 

 

 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1770/2025 

  
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, em atendimento às 
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos a realização da Dispensa de Licitação 
acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de aparelhos ar condicionado destinados a utilização na Rede de Média 
e Alta Complexidade Municipal para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Amélia Rodrigues-BA, conforme legislação vigente. DATA DA ENTREGA DA 
PROPOSTA: Até o dia 22/04/2025, das 08:00hs até 23:59hs, que poderá ser enviado através do e-
mail: licitacaoameliarodrigues14133@gmail.com ou entregue na sede da Prefeitura Municipal de 
9:00h ás 14:00hs, situada na Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues-BA, nesta Cidade, 
Estado da Bahia. BASE LEGAL: Art. 75, II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Nº 1770/2025. INFORMAÇÕES: O Projeto Básico e informações 
complementares podem ser solicitado pelo e-mail: licitacaoameliarodrigues14133@gmail.com ou 
podendo acessar no site da prefeitura: www.ameliarodrigues.ba.gov.br na aba Dispensa de 
Licitação. 

  

Amélia Rodrigues - BA, 15 de abril de 2025. 
 
 

 
Duciene Boaventura Guimarães 

Agente de Contratação 
 



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2695

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2025/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 1578/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: PÉ DE ERE PRODUÇÕES LTDA inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 43.417.487/0001-15. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW A SER REALIZADO PELA BANDA
GUIG GHETTO, PARA QUE SE APRESENTE NESTE MUNICÍPIO, NA DATA 19/04/2025, EM
COMEMORAÇÃO AO “INHATÁ FOLIA” TRADICIONAL MICARETA DE SÃO BENTO DO INHATÁ. Valor Global:
R$ 80.000.00 (oitenta mil reais). Período: 90 (noventa) dias. Amélia Rodrigues - BA, 15 de abril de 2025.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2025/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 1579/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: MV MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF n° 33.849.679/0001-47. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW A SER REALIZADO PELA
BANDA PSIRICO, PARA QUE SE APRESENTE NESTE MUNICÍPIO, NA DATA 20/04/2025, EM
COMEMORAÇÃO AO “INHATÁ FOLIA” TRADICIONAL MICARETA DE SÃO BENTO DO INHATÁ. Valor Global:
R$ 180.000.00 (cento e oitenta mil reais). Período: 90 (noventa) dias. Amélia Rodrigues - BA, 14 de abril de 2025.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2695

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2025)

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 059/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1579/2025

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª. Secretária
Gilmara dos Santos Belmon Bomfim, homologa a INEXIGIBILIDADE nº 059/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SHOW A SER REALIZADO PELA BANDA PSIRICO, PARA QUE SE APRESENTE NESTE MUNICÍPIO, NA
DATA 20/04/2025, EM COMEMORAÇÃO AO “INHATÁ FOLIA” TRADICIONAL MICARETA DE SÃO BENTO DO
INHATÁ. CONTRATADA: MV MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA., inscrita no CNPJ/MF n°
33.849.679/0001-47. Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Amélia Rodrigues – BA 14 de abril
de 2025.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
Secretária

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 057/2025)

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 057/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1578/2025

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª. Secretária
Gilmara dos Santos Belmon Bomfim, homologa a INEXIGIBILIDADE nº 057/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SHOW A SER REALIZADO PELA BANDA GUIG GHETTO, PARA QUE SE APRESENTE NESTE MUNICÍPIO,
NA DATA 19/04/2025, EM COMEMORAÇÃO AO “INHATÁ FOLIA” TRADICIONAL MICARETA DE SÃO BENTO
DO INHATÁ. CONTRATADA: GHETTO´S PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF n°
06.532.197/0001-96. Valor Global: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Amélia Rodrigues – BA 15 de abril de 2025.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
Secretária



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2695

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 250/2025)

 
Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 – 

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

 

PROCURADORIA GERAL 

 

PORTARIA N º 250/2025  
 
 

 
“Dispõe sobre a designação da servidora para 
exercer à função de Coordenador Geral do CAPS”. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º : NOMEAR a Sra.THABATA ARNAUD DE SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde– 

Coordenador Geral do CAPS, CC-4.  

 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de abril 

de 2025. 

 

 
Registre- se, publique- se e Cumpra- se. 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia em 11 
de abril de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2695

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 251/2025)

 
Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 – 

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

 

PROCURADORIA GERAL 

 

PORTARIA N º 251/2025  
 
 

 
“Dispõe sobre a designação do servidor para 
exercer à função de Diretor Geral dos Serviços de 
Saúde”. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º : NOMEAR ao Sr. ADRIANO DOS SANTOS SANTANA, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde– Diretor Geral dos Serviços de Saúde, CC-2.  

 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de abril 

de 2025. 

 
 

Registre- se, publique- se e Cumpra- se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia em 11 
de abril de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2695

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 252/2025)

 
Estado da Bahia 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES  
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 – 

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

 

PROCURADORIA GERAL 

 

PORTARIA N º 252/2025  
 
 

 
“Dispõe sobre concessão de licença prêmio ”. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º : CONCEDER Licença Prêmio a servidora MARILDA SILVA MATOS, matrícula 336, Auxiliar 

de Serviços Diversos, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 

14/02/2005 a 13/02/2010, por 03 (três) meses, a partir de 01/05/2025. 

 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, projetando seus efeitos a partir da 

data de 01 de maio 2025. 

 

 
Registre-se, publique- se e Cumpra- se. 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIARODRIGUES , Estado da Bahia, em 11 
de abril de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2695

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 22/2025)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 22, de 15 de Abril de 2025

Lei 896

Abre Crédito Suplementar por anulação de crédito no valor
total de 542.000,00( Quinhentos e Quarenta e Dois Mil Reais),
para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 896.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADM. E ORDEM PÚBLICA02.06.060

2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS - ADM. E ORDEM PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 35.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

35.000,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.08.080

2018 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00 1660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 2.000,00Material de Consumo

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00 1660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 6.000,00Material de Consumo

3.3.9.0.39.00.00 1660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 2.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

10.000,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.09.090

2030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00 1550 Transferência do Salário-Educação 128.000,00Material de Consumo

Total do Projeto / Atividade R$ 128.000,00

128.000,00Total da Unidade R$

SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS02.12.120

2052 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 100.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

100.000,00Total da Unidade R$

SECRETARIA DE SAUDE02.13.010

 de 3Página 1



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2695

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Dotações Suplementadas

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 169.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 169.000,00

169.000,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.13.130

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

4.4.9.0.52.00.00 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 100.000,00Equipamentos e Material Permanente

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

100.000,00Total da Unidade R$

542.000,00Valor Total Suplementado R$

Inciso: :

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

 III - Suplementação por anulação de crédito R$ 542000.00

Dotações Anuladas

SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO02.07.070

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 35.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

35.000,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.08.080

2016 BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E CADUNICO

3.3.9.0.30.00.00 1660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 1.000,00Material de Consumo

3.3.9.0.36.00.00 1660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 1.000,00Outros Serviços de Terceiros -

4.4.9.0.52.00.00 1660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 8.000,00Equipamentos e Material Permanente

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

10.000,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.09.090

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.39.00.00 1550 Transferência do Salário-Educação 128.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 128.000,00

128.000,00Total da Unidade R$

SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS02.12.120

2049 MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 100.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

100.000,00Total da Unidade R$

 de 3Página 2



Terça-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano XI • Edição Nº 2695

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Dotações Anuladas

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.13.130

2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL

3.3.9.0.39.00.00 1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 100.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00 1500 Recursos não vinculados de Impostos 169.000,00Material de Consumo

Total do Projeto / Atividade R$ 169.000,00

269.000,00Total da Unidade R$

542.000,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

AMELIA RODRIGUES,15 de abril de 2025

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

Resumo por Fonte RecursoAdição

1500 -Recursos não Vinculados de Impostos 304.000,00 304.000,00
1550 -Transferência do Salário-Educação 128.000,00 128.000,00
1600 -Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 100.000,00 100.000,00
1660 -Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 10.000,00 10.000,00

Total Geral: 542.000,00 542.000,00

 de 3Página 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025)
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2025)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2025)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 057/2025)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 250/2025)
	PORTARIA (Nº 251/2025)
	PORTARIA (Nº 252/2025)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 22/2025)



		2025-04-15T02:12:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




